機数理計画法(関西〉義務
・第 3 回 日時 6 月 24 日(金) 14:00-17:00 場所:

住友ピル(大阪) 出席者: 17名

テーマ: (1) I ファジイ数理計画問題J 悶中英夫氏(大

阪府立大学) (2) I大型建設機械組立ラインにおけるライ

ンパランンングのー適用例」柿花芳仁氏(小松製作所)，

安永通晴氏(日本情報サーピス)

(1)では，ファジイ数理計画の基本的な考え方が説明さ

れ，ファジイ LP モデルおよびファジイ線形回帰モデル

の例が示された. (2)では，組立ラインにおける多種多様

な作業を種々の制約条件下で，合理的な作業計画にまと

め上げるための実用的な手法が紹介された.

働意思決定のための会計情報番多

・第 4 回 日時 7 月 23 日(土) 13:30-16:30 場所:

慶応義塾大学ビジネススクール 出席者 :11名

(1) オベレーショナル・マネジメントと会計情報(東

京理科大学:山口俊和)

(2) 経営の戦略計画と会計情報(慶応大:伏見多美雄)

務DP 研究グループ援護

• 7 月 日時: 7 月 27 日(水) 18:00-20:00 場所:日

科技連出席者:鍋島，丸山，小田中，以上 3 名

議題: On Adaptive Inventory Control Processes.

(小田中敏男)

適応在庫管理過程に対する解析的，数値的結果につい

て述べる.

後経営研究会研究グループ務

・第 B 四 日時 9 月 3 日(土) 14:00-17:00 場所:

東京勤労福祉会館

テーマ:これからの経営に期待したL 、こと

講師:福島憲治(日木歯科医師会)

北海道支部事務局変更のお知らせ

58年度より北海道支部の支部長が沼田久氏(小樽

商科大学)となり，それにともない，支部が次のと

おり変更になりました.

干047 小樽市緑 3 -5 -21 小樟商科大学

科学科内 Tel. 0134(23) 1101 内268

1983 年 10 月号 (59) 515 © 日本オペレーションズ・リサーチ学会. 無断複写・複製・転載を禁ず.